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Den familieejede virksomhed Belman i Es-
bjerg leverer højt specialiserede produkter 
til kunder over hele verden. Et højt fokus på 
kvalitet, dokumentation, hurtig levering og 
fleksibilitet har gjort nichevirksomheden 
i det nordlige Esbjerg blandt de førende 
indenfor sit felt internationalt.

Du kan finde kompensatorer fra Esbjerg-virk-
somheden Belman på alt fra krydstogtskibe 

og ubåde til atomkraftværker og boreplatforme.
- Vi har f.eks. leveret til en litium-mine i Chile, et 
olieraffinaderi i Kasakhstan og en guldmine i Us-
bekistan. Gennem mere end 15 år har vi blandt 
andet leveret til et stålværk i Tyskland, der geo-
grafisk er lige så stor som Esbjerg by, fortæller 
Rolf Rasmussen, administrerende direktør i Bel-
man.

Leverer unikke produkter
- Vores stålkompensatorer indsættes i alle typer 
rørledninger, hvor de optager termiske bevægel-
ser, ofte under højt tryk og høje temperatur, siger 
Rolf Rasmussen.
- Vi får specifikationer og beskrivelser af udfor-
dringer fra kunderne, hvorpå vores ingeniører 
designer kompensatorerne præcist til kundernes 
behov. Ofte er de forskellige anvendelsesområ-
der omfattet af en lang række norm-, industri- og 

landekrav. Det er Belmans speciale at designe og 
producere i henhold til dem, tilføjer han.
Han understreger, at Belman har en lang række 
certificeringer og stor knowhow indenfor kom-
pensatorer. Den knowhow har gjort at Belman er 
blevet optaget som medlem af EJMA – en sam-
menslutning af verdens førende producenter af 
kompensatorer. Belman bliver også jævnligt kon-
taktet af universiteter og forskningsorganisatio-
ner for kompensatorer til deres projekter, senest 
Concordia University i Canada, som arbejder på 
den mest kraftfulde, studenterbyggede rumraket 
til dato. 
At virksomheden står stærkt på verdensmarke-
det med mange prominente kunder, skyldes pri-
mært det dygtige team af medarbejderne, som 
har et stærkt fokus på netop det, som kunderne 
efterspørger:
- Vi er fleksible, og vores dokumentationen og 
kvalitet er i verdensklasse. Endnu en styrke er 
hurtig levering - uanset hvor i verden der er brug 
for vores kompensatorer. Vi beskæftiger højt cer-
tificerede smede med speciale i rustfrie konstruk-
tioner og Belmans fokus på sikkerhed, arbejds-
miljø og kvalitet er netop det der genererer de 
kvalitetsprodukter vi leverer.

Brug for gode folk
Belman er velkonsolideret og da virksomheden 
har fundet nogle gode vækstmuligheder i det 

globale marked, betyder det, at der er travlt. Så 
på trods af den nuværende verdenssituation er 
der brug for gode smede, produktionsmedarbej-
dere og ingeniører, til at fortsætte vækstrejsen. 
- Belman har store, lyse og velindrettede lokaler 
og der er store muligheder for faglig udvikling, 
for at påvirke eget job og for at få en fleksibel ar-
bejdsdag. Alt det gør Belman til en attraktiv ar-
bejdsplads, siger Rolf Rasmussen.
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